Dat Kal Mai Constantinop GRATIANO A (7) et DAGALAIPO CONSS (8) [366 ]

5 *Idem AA ad ORICUM* (9) P P (10) — Domini paediorum id, quod terra praestat, accipiant, pecuniam non requirant, quam iustici optare non audent, nisi consuetudo paedii hoc exigat

6 *Idem AA et GRATIANUS A* (11) ad GERMANIANUM (12) — Omnes omnino fugitivos adscriptitios, colonos vel inquilinos sine ullo sexus, muneris (13) conditionisque discrimine ad antiquos penates, ubi censiti atque educati natiqque sunt, provinciis praesidentes redire compellant (14)

7 *Idem AAA* (15) ad MAXIMUM (16) P P (17) — Quemadmodum originarios absque terra, ita iusticos censitosque servos vendi omnifariam non licebit. Neque vero commento fraudis id usurpet legis illusio (18), quod in originariis (19) saepe est acitatum, ut, parva portione terrae emptori tradita, omnis integri fundi cultura adimatur Sed quum soliditas fundorum vel certa portio ad unumquemque per veniat, tanti quoque servi et originarii transiant, quanti apud superiores dominos et possessores vel in soliditate vel in parte manserunt; et emptori pretium, quod dederit, amissum existimet (20), nihilominus venditori ad repetendos servos cum agnatione eorum vindicatione concessa Et si aliqua denique ex causa dissimulaverit legis usui par e beneficium, atque iste sub hac taciturnitate decesserit, et heredibus eius et contra heredes emptoris vindicationem damus, longi temporis praescriptione submota; mala fide (21) namque possessorem esse nullus ambigit (22), qui aliquid (23) contra legum interdicta meretur

(1) originalibus, var l gl

(2) censitos, el C. Theod

(3) Los mms Hfn Gt, las ed. Schf Hal., Cuyacio, Bk, y el C Theod; exactores, Russ. Cont y los demás La glosa apoya nuestra lectura añadiendo en la ed. Schf actores, esto es, procuratores Véase la ley 11 C Th VI 2

(4) conscriptis, el ms Hfn, y las ed Schf Hal., Russ Cont 62., en adamentum.

(5) Los mms Hfn Gt, Bk, y el C Theod; huiusmodi, las demás ed

(6) cognosceat, el ms Hfn, la ed Schf, Cuyacio, y el C Theod; agnosceat Hal y los demás

(7) Giat Nb P, Bk, con razón según la cronología

(8) Hal Cont omiten la indicación de la fecha

(9) Atticum, conjetura Jac Godofr en Prosopogr sobre la palabra Oricus.

(10) ad Oricum P P, omitelas Hal; P P, omitelas Russ

(11) et Gratianus A., omitelas Cuyacio (ed. Fabrot)

(12) ad Germanianum, omitelas Hal; ad Germanum, Russ según los cód; ad Germanum P P, Cuyacio (ed. Fabrot) In dudablemente es preferible ad Germanum P P Galliarum

(13) muneris, los mms Hfn Gt, y las ed. Schf Hal; nummeris, el ms Rg 2; munerum, el ms Rg 1